Municipio de JOACABA - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2015/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IIl)

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAQ ATUALIZADA

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/
2014

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributaria

ILP.T.U.

1.8.S.

1.T.B.I.

IRRF.

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuicéo

Receitas Previdenciarias

Outras Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

F.P.M.

ILP.VA

1.C.M.S.

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (Il)

Operagdes de Crédito (1l1)
Amortizagdo de Empréstimos (V)
Alienagéo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (V1) = (I - Il - IV - V)

107.553.101,36
22.077.516,27

89.525.936,10
20.429.281,57

5.832.000,00
7.960.000,00
1.924.560,00
1.726.358,00
4.634.598,27
11.679.520,00
7.913.766,00
3.765.754,00
164.412,00
4.909.970,03
4.745.558,03
54.312.229,09
11.612.480,00
3.569.000,00
15.888.000,00
948.382,00
22.294.367,09
19.319.424,00
1.665.460,00
17.653.964,00

13.511.300,00

23.300,00
13.488.000,00
12.280.000,00

1.208.000,00

13.488.000,00

0,00
0,00

0,00

6.230.270,35
7.489.781,74
1.427.607,78
1.642.245,20
3.639.376,50
9.503.625,75
5.658.050,56
3.845.575,19
195.551,78
8.622.091,00
8.426.539,22
43.411.945,96
9.080.930,65
3.123.855,78
11.818.802,65
1.785.607,76
17.602.749,12
15.985.531,04
1.490.874,85
14.494.656,19

5.827.676,35

816.211,81
147.310,28

4.864.154,26

4.664.154,26
200.000,00

4.864.154,26

0,00

0,00

82.094.383,48
17.668.471,39
5.086.276,66
6.603.700,79
1.424.918,15
1.351.897,99
3.201.677,80
7.805.209,13
4.908.288,22
2.896.920,91
195.299,93
7.362.337,93
7.167.038,00
41.219.922,88
8.627.495,42
2.918.661,40
12.069.043,24
1.384.609,46
16.220.113,36
15.205.480,15
1.324.742,34
13.880.737,81

9.525.482,97

1.183.518,94
86.685,92
0,00
8.255.278,11
7.490.351,81
764.926,30
0,00

8.255.278,11

RECEITA PRIMARIA TOTAL (Vi) = (I + VI)

121.041.101,36

94.390.090,36

90.349.661,59

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/
2014

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/
2014

DESPESAS CORRENTES (VIII)

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida (IX)

Qutras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos

Inversdes Financeiras

Concesséo de Empréstimos (XII)

Aquisicao de titulo de Capital ja Integralizado (XIII)

Demais Inversdes Financeiras

Amortizagédo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)

104.786.823,56

56.826.011,85
1.166.564,60
46.794.247,11
103.620.258,96
37.499.513,91

35.395.016,79
0,00

0,00

0,00

0,00
2.104.497,12
35.395.016,79
5.015.770,00

86.912.060,86

45.105.406,08

1.166.564,60
40.640.090,18
85.745.496,26
24.366.143,41

22.261.646,29
0,00

0,00

0,00

0,00
2.104.497,12
22.261.646,29

74.308.368,00

38.312.696,62

1.206.000,00
34.789.671,38
73.102.368,00
29.359.225,68

27.898.225,68
0,00

0,00

0,00

0,00
1.461.000,00
27.898.225,68

78.727.698,20

45.076.953,99

975.433,48
32.675.310,73
77.752.264,72
10.734.392,36

8.960.633,35
0,00
0,00
0,00
0,00
1.773.759,01
8.960.633,35

67.146.804,61

38.269.373,95

1.062.380,61
27.815.050,05
66.084.424,00
12.706.421,77

11.476.665,62
0,00

0,00

0,00

0,00
1.229.756,15
11.476.665,62

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIIl) = (X + XV + XVI + XVII)

144.031.045,75

108.007.142,55

101.000.593,68

86.712.898,07

77.561.089,62




Municipio de JOACABA - SC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2015/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) -22.989.944,39 -13.617.052,19 -10.650.932,09 7.677.192,29 12.788.571,97
SALDOS DE EXERCIiCIOS ANTERIORES - - - 0,00 0,00
Superavit Financeiro - - - 0,00 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais - - - 0,00 0,00

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00

JOACABA , 23/11/2015

ADONES MARCIANO
Contador CRC SC 028953/0-4

IRIA FLAMIA RODRIGUEZ
SECRETARIA DE FINANCAS

RAFAEL LASKE

PREFEITO



